製　品　名　称
型式 / シリーズ / 品番
目次
警告
①当社製品の適合性の決定は､システムの設計者または仕様を決定する人が判断してください｡
　ここに掲載されている製品は､使用される条件が多様なため､そのシステムへの適合性の決定は､システムの設計者または
　仕様を決定する人が､必要に応じて分析やテストを行ってから決定してください｡
　このシステムの所期の性能､安全性の保証は､システムの適合性を決定した人の責任になります｡

1 ～ 199
5 ～ 195
標準品番の型式表示方法をご参照ください。品番型式
φ12 ～ φ16
φ20 ～ φ32
φ40 ～ φ100
適応ストローク
(mm)
注1）耐衝撃：落下式衝撃試験機で主弁・可動鉄心の軸方向および直角方向、通電および非通電の各条件
                  でそれぞれ1回試験したとき誤動作なし。
      耐振動：45～2000Hz 1掃引、主弁・可動鉄心の軸方向および直角方向、通電および非通電の各条件
                 で試験したとき誤動作なし。（初期における値）
注2）定格電圧時
※準標準品
6
注) 上記数値はシングルソレノイド、グロメット(G)の場合を示しています。
    ダブルソレノイドの場合は右表の値を加算してください。
MVGQM12～100（すべり軸受） (kg)
10 20 25 30 40 50 75 100 125 150 175 200
12 MVGQM12 0.23 0.28 - 0.32 0.35 0.39 0.49 0.59 - - - -
16 MVGQM16 0.35 0.40 - 0.46 0.51 0.56 0.69 0.81 - - - -
20 MVGQM20 - 0.55 - 0.62 0.70 0.77 0.95 1.10 1.25 1.40 1.55 1.70
25 MVGQM25 - 0.93 - 1.03 1.14 1.23 1.54 1.78 2.02 2.26 2.50 2.74
32 MVGQM32 - - 1.61 - - 2.01 2.39 2.79 3.19 3.59 3.99 4.39
40 MVGQM40 - - 1.88 - - 2.47 2.69 3.10 3.51 3.92 4.33 4.74
50 MVGQM50 - - 2.77 - - 3.32 3.88 4.44 5.00 5.56 6.12 6.68
63 MVGQM63 - - 3.24 - - 3.86 4.46 5.08 5.70 6.32 6.94 7.56
80 MVGQM80 - - 6.15 - - 7.08 7.98 8.90 9.82 10.73 11.66 12.58
100 MVGQM100 - - 9.45 - - 10.76 12.06 13.39 14.72 16.05 17.38 18.71
MVGQL12～100（ボールブッシュ） (kg)
10 20 25 30 40 50 75 100 125 150 175 200
12 MVGQL12 0.23 0.28 - 0.32 0.35 0.39 0.49 0.59 - - - -
16 MVGQL16 0.35 0.40 - 0.46 0.51 0.56 0.69 0.81 - - - -
20 MVGQL20 - 0.55 - 0.62 0.70 0.77 0.95 1.10 1.25 1.40 1.55 1.70
25 MVGQL25 - 0.93 - 1.03 1.14 1.23 1.54 1.78 2.02 2.26 2.50 2.74
32 MVGQL32 - - 1.61 - - 2.01 2.39 2.79 3.19 3.59 3.99 4.39
40 MVGQL40 - - 1.88 - - 2.47 2.69 3.10 3.51 3.92 4.33 4.74
50 MVGQL50 - - 2.77 - - 3.32 3.88 4.44 5.00 5.56 6.12 6.68
63 MVGQL63 - - 3.24 - - 3.86 4.46 5.08 5.70 6.32 6.94 7.56
80 MVGQL80 - - 6.15 - - 7.08 7.98 8.90 9.82 10.73 11.66 12.58
100 MVGQL100 - - 9.45 - - 10.76 12.06 13.39 14.72 16.05 17.38 18.71
チューブ
内径(mm)
型式
標準ストローク(mm)
チューブ
内径(mm)
型式
標準ストローク(mm)
MVGQM12～100（すべり軸受） (kg)
10 20 25 30 40 50 75 100 125 150 175 200
12 MVGQM12 0.12 0.13 - 0.14 0.15 0.16 0.19 0.21 - - - -
16 MVGQM16 0.17 0.19 - 0.20 0.22 0.23 0.26 0.30 - - - -
20 MVGQM20 - 0.28 - 0.30 0.33 0.62 0.44 0.50 0.56 0.62 0.68 0.74
25 MVGQM25 - 0.44 - 0.48 0.52 0.56 0.71 0.81 0.91 1.02 1.12 1.22
32 MVGQM32 - - 0.88 - - 1.05 1.21 1.37 1.54 1.70 1.87 2.03
40 MVGQM40 - - 0.95 - - 1.10 1.26 1.43 1.59 1.76 1.92 2.08
50 MVGQM50 - - 1.56 - - 1.82 2.08 2.33 2.59 2.84 3.10 3.35
63 MVGQM63 - - 1.86 - - 2.11 2.37 2.62 2.88 3.13 3.39 3.64
80 MVGQM80 - - 3.59 - - 3.93 4.03 4.61 5.19 5.77 6.35 6.9
100 MVGQM100 - - 5.80 - - 6.34 6.88 7.42 7.96 8.5 9.0 9.6
MVGQL12～100（ボールブッシュ） (kg)
10 20 25 30 40 50 75 100 125 150 175 200
12 MVGQL12 0.11 0.12 - 0.12 0.14 0.14 0.16 0.18 - - - -
16 MVGQL16 0.16 0.17 - 0.18 0.21 0.22 0.25 0.28 - - - -
20 MVGQL20 - 0.26 - 0.28 0.32 0.34 0.39 0.43 0.48 0.52 0.57 0.62
25 MVGQL25 - 0.42 - 0.45 0.52 0.55 0.62 0.70 0.77 0.84 0.92 0.99
32 MVGQL32 - - 0.67 - - 0.79 0.91 1.03 1.15 1.27 1.39 1.50
40 MVGQL40 - - 0.73 - - 0.84 0.96 1.08 1.20 1.32 1.44 1.56
50 MVGQL50 - - 1.21 - - 1.40 1.58 1.77 1.95 2.14 2.32 2.51
63 MVGQL63 - - 1.49 - - 1.67 1.86 2.04 2.23 2.42 2.60 2.79
80 MVGQL80 - - 3.36 - - 3.65 3.94 4.23 4.52 4.81 5.10 5.39